1

令和 2 年 5 月 15 日

保 護 者 様

純 心 中 学 校

純心女子高等学校

校長 佐 古 照 美

5 月 18 日～6 月の行事予定について(お知らせ)

 新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休校につきまして，ご理解とご協力を賜り，感謝

いたしております。

 5 月 14 日(木)に長崎県高等学校総合体育大会の中止が決定しました。高総体を目標にして

日々練習に励んでおられた選手･部員の皆さん，保護者の皆様にとりましては，大変残念な決定

であったことと存じます。また，同日緊急事態宣言は解除となりました。しかし，県外，国外の

状況を見る限り，まだまだ予断を許さない状況がしばらく続きますので，生徒の皆さんは体調

管理を万全に行った上で，元気に登校してほしいと思っております。

 さて，以上の状況を鑑み，来週 5 月 18 日(月)より全学年登校を実施します。5 月中は 40 分

授業の特別時間帯となります。6 月に入りましてからは授業時間を段階的に延ばします。詳細は

下記の通りとなりますので，ご協力をお願いいたします。

 なお，登校の際は過日配布の《新型コロナウイルス感染症対策のための注意事項について》

に記載している諸注意を読み，健康観察表の記入などご協力をお願いいたします。

記

＜概要＞

※5 月 18 日(月)より全学年登校とする。

  5 月中は 40 分授業(特別時間帯)。

6 月 1 日(月)～12(金)は 45 分授業。6 月 15 日(月)～ 50 分授業とする。

  なお 6 月より高校生は朝読書実施。中学生は朝読書またはすらら実施。

1 校時開始は 8:55 とする。

＜5 月･6 月の行事予定変更＞ 2～3 ページに記載します。

2

＜5 月＞

18 月 Ⅰ5 40×⑥ 尿検査(3) 信者集会中止。

19 火 Ⅲ3 40×⑥･⑦

20 水 Ⅲ4 40×⑥･⑦

21 木 Ⅲ5 40×⑥･⑦ ⑦授業実施。

22 金 Ⅲ6 40×⑥･⑦ スケッチ会延期。延期日未定。

23 土  休業日

24 日

25 月 Ⅱ3 40×⑥

26 火  40×⑥･⑦ 聖母祭(④のみ授業カット)

27 水 Ⅱ4 40×⑥･⑦

28 木 Ⅱ5
40×⑥･⑦ 尿検査(4)

①～⑥高スタディサポート ⑦授業実施

29 金 2-1 40×⑥･⑦

30 土 2-2 40×③

31 日

＜6 月＞

1 月 Ⅰ4 45 分授業(～6/12)

2 火 Ⅰ5 尿検査(5)

3 水 1-1
⑤⑥高校生徒総会･H.R. ⑦授業実施

⑤⑥中 2･3 総合まとめ取り
高激励会なし。

4 木 1-2

5 金 3-1  高総体中止。

6 土   中振休はなし。

7 日

8 月 3-2

9 火 2-1

10 水   中高生徒振休はなし。

11 木 2-2

12 金 Ⅲ3  Ⅰ2 錬成会延期(延期日未定)。

13 土  休業日 市中総体延期

14 日

3

15 月 Ⅲ4 以降 50 分授業に戻る。

16 火 Ⅲ1  中振休はなし。

17 水 Ⅲ2 中 1･3Ad.開始

18 木 Ⅱ1

19 金   演劇鑑賞中止。

20 土 Ⅱ2  純中 3 説明会 7/11(土)に延期。

21 日

22 月 Ⅰ1 高 50×③

23 火  前期中間(中高)

24 水  前期中間(中高)

25 木 1-1 前期中間(高)

26 金 1-2
前期中間

(Ⅱ年Ⅰ･Ⅱ類①-③,Ⅲ年Ⅰ類①のみ)

27 土  休業日

28 日

29 月 Ⅲ6

30 火 Ⅲ5  避難訓練中止。